ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по вопросам формирования независимой оценки качества работы

организаций Иланского района, оказывающих социальные услуги в сфере образования

23.01.2014                                         г.Иланский                                                           15-00

Председательствующий – Т.Г.Осмоловская

Секретарь – М.А.Колубай

Присутствовали: 8 человек

Осмоловская

Татьяна

Геннадьевна

главный редактор районной газеты «Иланские вести»;

председатель Общественного совета

Колубай

Марина

Анатольевна

главный специалист управления образования

Администрации Иланского района; секретарь

Общественного совета

Александров

Дмитрий

Евгеньевич

член родительского комитета МБОУ «Иланская

средняя общеобразовательная школа №41»

Куриленко

Наталья

Михайловна

председатель профсоюзной организации работников

образования Иланского района

Малькова

Виктория

Сергеевна

член Управляющего совета МБОУ «Иланская средняя

общеобразовательная школа №2»

Жишко

Татьяна

Леонидовна

член Управляющего совета МБОУ «Иланская средняя

общеобразовательная школа №1»

Понкратов

Анатолий

Андреевич

депутат Иланского районного Совета депутатов

Туровец

Неля Ивановна

руководитель управления образования

Администрации Иланского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  реализации на территории Иланского района  Красноярского края

постановления Правительства РФ от 30.03.2013 года №286 «О формировании

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги»

докладчик: Туровец Н.И., руководитель управления образования

2. О полномочиях Общественного совета и утверждении Положения об

Общественном совете

докладчик: Колубай М.А., главный специалист управления образования

3. О структурировании работы Общественного совета – выборы председателя

Общественного совета, заместителя председателя, секретаря

докладчик: Туровец Н.И., руководитель управления образования

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:

1.Информацию Туровец Н.И. о  реализации на территории Иланского района

Красноярского края  постановления Правительства РФ от 30.03.2013 года №286 «О

формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих

социальные услуги» принять к сведению.

2. Утвердить Положение об Общественном совете. Голосование: за – 8, против –

нет; воздержавшихся – нет.

3. Утвердить председателем Общественного совета – Т.Г.Осмоловскую.

Голосование: за – 8, против – нет; воздержавшихся – нет.

4. Утвердить секретарем Общественного совета – М.А.Колубай. Голосование: за –

8, против – нет; воздержавшихся – нет.

5. Завершить к 28.02.2014 работу по включению в состав Общественного Совета

новых лиц.

Председательствующий                                                                                 Т.Г.Осмоловская

Секретарь                                                                                                              М.А.Колубай